СОВЕТ

НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25 марта 2021 года   № 4/63-222                                     с.Нижняя Чернавка
	О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Нижнечернавского муниципального образования

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании ст.21 Устава Нижнечернавского муниципального образования, Совет Нижнечернавского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Нижнечернавского муниципального образования, утвержденное решением Совета  Нижнечернавского муниципального образования от 12 декабря 2017 года №4/19-73 (с изменениями от 15.02.2019 г.  №4/39-137) следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 4 подпункта «б» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«- уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

1.2. в пункте 18.1 слова «должностным лицом органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «специалистом по кадровой работе органа местного самоуправления»;
1.3. подпункт «а» пункта 18.3 изложить в следующей редакции:

«а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д»  пункта 14 настоящего Положения;»;

1.4. в пункте 20 слова «уведомления, указанного в абзаце третьем» заменить словами «уведомлений, указанных в абзацах третьем и пятом»;
1.5. в абзаце первом пункта 25 слова «в абзаце третьем подпункта «а» пункта 14 настоящего Положения» заменить словами «в абзаце втором подпункта «а»  пункта 14 настоящего Положения»;
1.6. в абзаце первом пункта 26 слова «в абзаце четвертом подпункта «а» пункта 14 настоящего Положения» заменить словами «в абзаце третьем подпункта «а»  пункта 14 настоящего Положения»;

1.7.  дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются объективными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
1.8. в пункте 30 слова «пунктами 25-29,31» заменить словами «пунктами 25-28,28.1.,29,29.1.,31».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

здание администрации с. Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, д.32.

здание администрации ООО «Элита-С» - ст. Чернавка, ул. Элеваторная д. 40 (по согласованию).
4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  26 марта 2021 г. по 24 апреля 2021 г.

5. Датой обнародования считать 26 марта 2021 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Нижнечернавского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, д.32, здание администрации.

8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Нижнечернавского муниципального образования.
Глава Нижнечернавского

муниципального образования                                              Р.С.Мкртычян
2